



«فرهیختگان» از جزئیات برگزاری رویداد صدرا در واحدهای دانشگاه آزاد گزارش می‌دهد

# موج صدرا به پایتخت رسید

**مطهره سادات قاسمی خبرنگار گروه دانشگاه**

سال‌هاست که دانشجویان مختلف دغدغه‌های مربوط به عدم وجود شغل متناسب با رشته تحصیلی و ناآرامدی دروس دانشگاهی را مطرح می‌کنند. هر چقدر که زمان بیشتر گذشت و

## ۷۰۰ دانشجو برای حضور در فرصت‌های شغلی ثبت‌نام کرده‌اند

ستار سلامی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی با اشاره به برگزاری رویداد صدرا بیان کرد: «رویداد صدرا به منظور آشنایی دانشجویان با طرح پویش، ثبت‌نام و تعامل آنها با پنگاه‌ها صنعتی و اقتصادی - اجتماعی در دی ماه ۱۴۰۱ توسط سازمان مرکزی به واحدها ابلاغ شد. ما در واحد تهران مرکز اولین رویداد علوم و فناوری‌های همگرا و کوانتومی را پیش رو داشتیم، به همین دلیل تصمیم گرفتیم در تاریخ ۲ تا ۴ دی ماه رویداد صدرا یک را به عنوان اولین رویداد موضوعی صدرا برگزار کنیم زیرا همواره این رویداد در واحدهای دیگر دانشگاه آزاد برای عموم رشته‌ها برگزار می‌شد.»

وی در ادامه گفت: «با شرکت‌هایی که در حوزه فتولیک، لیزر و فناوری‌های کوانتومی فعالیت دارند مذاکره کردیم تا غرفه‌هایی را در راستای تعامل دانشجویان با صنعت در بخش نمایشگاهی رویداد صدرا برپا کنند. همچنین با ارائه فرم‌هایی به شرکت‌ها دانشجویان می‌توانند برای حضور در فرصت‌های شغلی ایجاد شده ثبت‌نام کنند. باینکه رویداد صدرا یک در رشته‌های خاصی برگزار شد اما آمارها تا روز دوم رویداد نشان می‌دهد که ۷۰۰ دانشجویی برای حضور در فرصت‌های شغلی ثبت‌نام کرده‌اند. در این رویداد غرفه‌هایی را نیز برای رشته‌های فنی و مهندسی در نظر گرفتیم که دانشجویان این رشته‌ها نیز از نمایشگاه صدرا بهره‌مند شوند. در حال حاضر ۳۰ غرفه برای رویداد صدرا یک برپا شده است.»

سلامی با اشاره به نحوه تعامل بین دانشجویان و شرکت‌ها اظهار کرد: «تعاملات بین دانشجویان و شرکت‌های حضور یافته نیز به این شکل است که افراد فرم‌هایی حاوی شماره تماس، رشته تحصیلی و مشخصات فردی را تکمیل کرده و همزمان در سامانه‌ای که توسط دانشگاه طراحی شده بارگذاری می‌کنند. پس از آن شرکت‌ها برای مصاحبه، دانشجویان علاقه‌مند را دعوت کرده و با توجه به آن جلسه، دانشجویان مورد نیاز و تأیید خود را انتخاب خواهند کرد. همچنین یک قرارداد سه‌جانبه بین دانشگاه، دانشجو و واحد حمایت‌کننده منعقد می‌شود. به ازای هر دو واحد طرح پویش، دانشجو موظف است ۲۴۰ ساعت در آن واحد ماموریتی را انجام دهد که در مقابل این ساعات کاری برای دانشجو گواهی‌نامه‌ای توسط دانشگاه صادر خواهد شد. در صورت رضایت واحد صنعتی نیز دانشجو می‌تواند همزمان با تحصیل در موقعیت شغلی خود استخدام شود.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز با بیان اینکه تعداد فرصت‌های شغلی ایجاد شده بستگی به میزان جذب دانشجویان پس از مصاحبه حضوری دارد، تشریح کرد: «قطعا رویداد اصلی صدرا دو الی سه برابر این رویداد برای جذب دانشجویان پتانسیل دارد. شرکت‌هایی زیادی نیز از جمله حضور یافتگان نمایشگاه صدرا یک نیز برای حضور در رویداد اصلی اعلام تمایل کرده‌اند. همچنین شرکت‌های مستقل و فعال در حوزه رشته‌های فنی در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.» او با بیان برنامه‌های جانبی نمایشگاه صدرا یک گفت: «همکاری‌هایی با واحدهای صنعتی و حامی داریم. برای مثال برخی از اعضای هیات علمی واحد تهران مرکز مدیرعامل یا عضو هیات‌رئیس شرکت‌ها هستند. ما از آنها خواسته‌ایم که این شرکت‌ها به عنوان واحد فن‌اور در مرکز رشد یا در قالب شرکت دانش‌بنیان در سرای نوآوری واحد تهران مرکز مستقر شوند. محصول شرکتی که در مرکز رشد حضور پیدا کند تجاری‌سازی نشده و در این راستا نیاز به حمایت دانشگاه دارند که پس از استقرار شرکت، دانشگاه در قالب سهامدار شرکت کار خود را آغاز می‌کند. در کنار نمایشگاه صدرا بدین‌گونه با شرکت‌ها و واحدهای صنعتی تعامل داریم.» سلامی با اشاره به زمان برگزاری رویداد صدرا دو، اظهار کرد: «رویداد صدرا دو با حضور همه رشته‌ها اوایل اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد که قاعدتاً نسبت به دوره قبل خود نمایشگاه گسترده‌تری بوده و تعداد شرکت‌های حضور یافته نیز افزایش خواهد داشت. احتمالاً نسبت به رویداد صدرا یک شاهد حضور دوبرابری شرکت‌ها در این دوره باشیم.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی در پایان با اشاره به عدم مهارت برخی دانشجویان برای حضور در فرصت‌های شغلی و طرح پویش، بیان کرد: «برای این چالش دو راهکار داریم. دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت و دیگری مدارس عالی مهارتی؛ پس از به نتیجه رسیدن فرآیند مصاحبه و جذب دانشجو، به شناسایی بخش‌های ناموفق در جذب دانشجو و عدم مهارت افراد می‌پردازیم و این قسمت‌ها را با آموزش‌های کوتاه‌مدت که مجوز برگزاری آنها را نیز داریم پوشش خواهیم داد. در مقیاس بزرگ‌تر و پیشرفته‌تر نیز بحث مدارس عالی مهارتی مطرح می‌شود. این مدارس را می‌توانیم در محیط دانشگاه به صورت مشترک با شرکت‌های مورد نظر تأسیس کنیم. در این شرایط دانشجویان مهارت لازم برای حضور در دوره‌های کارورزی را کسب کرده و در طرح پویش شرکت خواهند کرد.»

سرگرم برگزاری رویداد صدرا برای دانشجویان خود هستند. در ادامه گفت‌وگوی «فرهیختگان» با ستار سلامی معاون پژوهش و فناوری واحد تهران مرکزی، داود ثمری معاون علم و فناوری واحد علوم و تحقیقات و محمد دوستار رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان را درباره جزئیات رویداد صدرا می‌خوانید.



## برگزاری بزرگ‌ترین رویداد جذب نیروی دانشگاهی با حضور ۵۰ شرکت

داود ثمری، معاون علم و فناوری دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات در گفت‌وگو با «فرهیختگان» با اشاره به برگزاری رویداد صدرا بیان کرد: «ارتباط صنعت با دانشگاه یکی از اهداف مهم واحد علوم و تحقیقات و به تبع آن دانشگاه آزاد است زیرا یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های سیل عظیم دانشجویانی که این دانشگاه تحصیل می‌کنند بحث اشتغال و بازار کار است.» وی افزود: «رویداد صدرا مخفف صنعت، دانشگاه و راه اشتغال است که برای اولین بار در برخی از واحدهای دانشگاه آزاد برگزار شد و ما نیز این رویداد را برگزار خواهیم کرد. در تلاشم به سمتی حرکت کنیم که میزکار واحد علوم و تحقیقات در طول سال تداوم داشته باشد. صنایعی که نیازمند نیروی انسانی هستند و دانشجویانی که قابلیت جایگزینی در این نیازها را دارند به دانشگاه اعلام می‌کنند. در این راستا سامانه‌ای در سایت واحد علوم و تحقیقات آماده کرده‌ایم. دانشجویان علاقه‌مند وارد این سامانه شده و اطلاعات خود را از جمله دوره‌های که گذرانده‌اند، تخصص‌ها و مهارت‌ها را وارد می‌کنند. این تعاملی است که بین دانشگاه و بخش صنعت اتفاق خواهد افتاد.» ثمری با اشاره به هدف اصلی دانشگاه آزاد از برگزاری طرح صدرا گفت: «برای مثال بسیاری از دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی نیازمند برنامه‌نویس کامپیوتر هستند. در واحد علوم و تحقیقات این قابلیت را داریم و دانشجویانی هستند که می‌توانند نیازهای برنامه‌نویسی را برطرف کنند. هدف اصلی رویداد صدرا این است که بتوانیم ارتباط بین دانشگاه و صنعت را تحکیم بخشیده و در کنار آن مسیر اشتغال دانشجویان را باز کنیم.» وی افزود: «رویداد صدرا یک برنامه پذیرفته شده در نظام آموزش عالی است. دانشگاه‌های دولتی خوب هم این برنامه را برگزار کرده و از آن با عنوان میزکار تعبیر می‌شود. فکر می‌کنم با توجه به استقبالی که وجود دارد بتوانیم بزرگ‌ترین رویداد جذب نیرو دانشگاهی را در واحد علوم و تحقیقات برگزار کنیم. به‌تازگی دانشگاه شریف نیز این برنامه را با حدود کمتر از ۳۰ شرکت برگزار کرد اما پیش‌بینی ما این است که بیش از ۵۰ شرکت و دستگاه دولتی نیازمند نیروی کار در رویداد صدرا حضور پیدا کنند.» ثمری در ادامه گفت: «واحد علوم و تحقیقات قابلیت‌های بسیار ممتاز و خوبی را بین واحدهای دانشگاهی دارد و دانشجویانی هم

که در این واحد دانشگاهی مشغول به تحصیل هستند اکثری می‌توانند در حین درس خواندن مشغول به کار نیز بشوند. این یکی از اهداف دیگرمان است که امیدواریم در واحد علوم و تحقیقات محقق شود.» معاون علم و فناوری دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات اظهار کرد: «پیش‌بینی ما این است که حداقل ۵۰۰ دانشجو به واسطه طرح صدرا در دستگاه‌های نیازمند کار دانشجویی مشغول به کار شوند ولی امیدواریم که از این عدد بگذریم و اتفاق خوبی را رقم بزنیم. نکته بعدی این است که در واحد علوم و تحقیقات اکوسیستم فناوری و نوآوری شکل گرفته و تعداد زیادی واحد، هسته و شرکت دانش‌بنیان در مراکز رشد و سراهای نوآوری مستقر هستند که تمایل دارند نیروی انسانی خود را از بین دانشجویهای خودمان جذب کنند و این مطالبه را دارند.» وی افزود: «این اتفاق خوبی است که اکوسیستمی در واحد علوم و تحقیقات وجود دارد و در کنار آموزش، پژوهش و فناوری به مساله کارآفرینی نیز توجه می‌شود زیرا به مرور باید خودمان را از دانشگاه‌های نسل دو جدا و به سمتی حرکت کنیم که به دانشگاه‌های نسل سه و چهار تبدیل شویم. همچنین معتقدم واحد علوم و تحقیقات قابلیت این را دارد که دانشگاه کارآفرین باشد زیرا یکی از مولفه‌های کارآفرینی این است که بتوانیم در این اکوسیستم، فرآیند کارآفرینی که جذب ایده‌های خوب را داشته باشیم تا براساس آن شرکت‌هایی که نیاز به جذب نیرو دارند نیز در کنار دانشگاه قرار بگیرند.» ثمری با اشاره به ویژگی‌های رویداد صدرا، تشریح کرد: «با رویداد صدرا یک ارتباط و گفت‌وگوی دوطرفه بین دانشجویان و صاحبان مشاغل رخ می‌دهد، یعنی ذات وجودی نمایشگاه این است که خود افراد در این دو بخش یکدیگر را ببینند و شاید برخی مصاحبه‌های کاری در همان محل نمایشگاه نیز انجام شود. همچنین برخی از مراکز که برای حضور در نمایشگاه صدرا اعلام آمادگی کردند مدل خاصی از جذب نیرو دارند. برای مثال مرکز ملی انفورماتیک که یکی از مراکز مهم بانک مرکزی است بنا دارند در سه روز نمایشگاه مسابقه کدنویسی برگزار کرده و از بین برترین‌های این مسابقه نیروی کار خود را جذب کنند.» وی افزود: «تقریباً این تلنگر به بخش صنعت خورده که نیروی خوب، متخصص و ارزان قیمت را می‌توانند از بین دانشجویان انتخاب و جذب کنند. در برنامه صدرا

## ۸۰۰ دانشجو در نمایشگاه واحد تهران غرب اعلام آمادگی کردند

محمد نریمانی‌راد، رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران غرب با اشاره به برگزاری رویداد صدرا بیان کرد: «رویداد صدرا با مشارکت شرکت‌هایی برگزار شد که با آنها قرارداد و تفاهنامه داشتیم. شرکت‌هایی نیز تمایل داشتند در طرح پویش حضور داشته باشند که از ۱۹ الی ۲۱ آذرماه در سالن ایده تا عمل واحد تهران غرب برگزار شد.» وی افزود: «دانشجویانی که تمایل به همکاری با شرکت‌ها داشتند فرم‌های اولیه استخدام را در رشته‌های مختلف تکمیل کردند. به‌طور کلی استقبال بسیار خوبی از سمت دانشجویان به عمل آمد و حدود ۸۰۰ نفر در این نمایشگاه نسبت به همکاری با شرکت‌های صنعتی تمایل نشان دادند که نتیجه دقیق آن را در روزهای آتی اعلام خواهیم کرد.» نریمانی‌راد با اشاره به تعداد شرکت‌های حضور یافته در رویداد صدرا، اظهار کرد: «با توجه به محدودیت فضا نتوانستیم در خدمت برخی از شرکت‌ها باشیم اما

## حضور ۳۰ شرکت از استان گیلان در رویداد صدرا

محمد دوستار، رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان با اشاره به برگزاری رویداد صدرا در دانشگاه آزاد واحد رشت بیان کرد: «رویداد صدرا از ۲۷ تا ۲۹ آذرماه در واحد رشت برگزار شد. ۳۰ شرکت از استان گیلان در این رویداد حضور یافتند. هدف از رویداد صدرا تقویت رابطه صنعت و دانشگاه و معرفی فرصت‌های شغلی صنایع، خدمات و کشاورزی است. همچنین با اجرای طرح پویش فرصت مهارت‌آموزی در صنعت نیز وجود دارد.» وی افزود: «دانشجویان علاقه‌مند به حضور در فرصت‌های شغلی رویداد صدرا در ابتدا تمایل خود را به دانشگاه اعلام کردند. علاوه بر این اسامی از طریق اعضای تفاهنامه با تعدادی از صنایع، در رشته‌های مختلف به خصوص کشاورزی دانشجویی بورسی جذب کردیم. شرکت‌های دیگری نیز برای بورس دانشجویان اعلام آمادگی کرده‌اند که با حضور در رویداد صدرا از طریق گفت‌وگو با دانشجویان توانستند افراد مورد نظر خود را انتخاب کنند.» دوستار با اشاره به تعداد فرصت‌های شغلی ایجاد شده در رویداد صدرا واحد

انجام می‌شود مقدمه‌ای بر همین مساله مهارت است؛ اگر واحد صنعتی از عملکرد دانشجو راضی بود هم می‌تواند نیروی کار لازم را پس از گذراندن طرح پویش استخدام کند. به‌طور کلی مهارت‌آموزی همان تعریف طرح پویش است.» نریمانی‌راد در پایان با اشاره به فضای رویداد صدرا بیان کرد: «استقبال از رویداد صدرا از سمت دانشجویان بسیار عالی بود و افرادی که به دلیل ازدحام نتوانستند در روز اول به نمایشگاه مراجعه کنند در روزهای دوم و سوم حضور پیدا کرده و از غرفه‌ها بازدید کردند. این رویداد شور و حال عجیبی در شرکت‌ها و فضای دانشجویی ایجاد کرد که در حال حاضر هم بحث ادامه پیدا کردن رویداد در کلاس‌ها عنوان می‌شود. به همین دلیل انگیزه مضاعفی برای برگزاری دوره‌های بعدی در ما ایجاد شد تا دانشجویان علاقه‌مند بتوانند با حضور در صنعت مهارت لازم را کسب کرده و پس از فارغ‌التحصیلی با صنعت بیگانه نباشند.»

برخی دانشجویان مهارت‌های لازم برای حضور در فرصت‌های شغلی را نداشته باشند، تشریح کرد: «طبیعتاً از دانشجویی که تا به حال در فضای شغلی فعالیت نداشته است نمی‌توان انتظار مهارت بالا داشت. در رویداد امسال تمرکز ما بر دانشجویها بود اما بنا داریم در سال آینده نمایشگاه را به جای دانشگاه در یکی از نقاط پر تردد شهر برگزار کنیم. این مساله باعث می‌شود افراد علاقه‌مند غیر دانشجویی نیز بتوانند از طریق دانشگاه آزاد اسلامی در این رویداد حضور پیدا کنند.» وی در آخر بیان کرد: «اجرای طرح پویش بهترین فرصتی است که می‌توانیم در اختیار دانشجویان قرار دهیم تا خودشان را در حوزه اشتغال محک بزنند. این مساله باعث می‌شود که تحصیل و انتخاب رشته دانشجویان هدفمند باشد و صنایع نیز نیازمندی‌های خود را به دانشگاه اعلام کنند تا بتوانیم رشته‌های متناسب با آنها را برای دانشجویان راه‌اندازی، یا در قالب فرصت مطالعاتی و پروژه و مقاله‌های دانشجویی نیاز صنایع را برطرف کنیم. صنایع نیز باید این فرصت را در اختیار دانشگاه قرار بدهند.»